
 

 

平成２２年６月１６日 

 

 第２回『ぶぎん農業経営塾』の開催について 
 
武蔵野銀行（頭取 加藤喜久雄）では、平成２２年７月１３日(火)に、当行主催によるアグリビジネ

スセミナー、第２回『ぶぎん農業経営塾』を開催いたしますので、お知らせします。 
当行では、営業推進部農業チームによる農業者の皆さまへの訪問支援活動やビジネスマッチング、農

業者専用融資商品の導入など、県内における農業の活性化および地産地消の商流を構築すべく、農業関

連ビジネスへの取組みを強化しております。本セミナーについても、県内農業者の皆さまの支援を目的

として、平成２１年１１月１３日に第１回『ぶぎん農業経営塾』を開催、募集人数を大きく上回る１７

１名のご参加をいただきました。 
今回、第２回『ぶぎん農業経営塾』では、農業者の皆さまからのご要望が高かった「先進的農業者」

の見学ツアーを企画。農業者としての将来像をご自身の目でご確認いただきたく開催するものです。 
当行では、今後も地元銀行としてお客さまの様々なニーズにお応えし、県内農業の更なる発展に向け

て取組んでまいります。 
 
１．アグリビジネスセミナーの概要 

タイトル 第２回『ぶぎん農業経営塾』 開 催 日 平成２２年７月１３日(火) 

主    催 武蔵野銀行           後  援 埼玉県 

 定  員 ５０名  見学時間 １０:００ ～ １４:２０ 

 会  場  農事組合法人 和郷園  参 加 費 5,000 円(バス代・昼食代込) 

内  容 

 

 

10:00～11:00 

和郷園本部センター 

・組織概要説明、質疑応答 

 

 

11:10～12:10 

 

冷凍野菜工場 ＜さあや’Ｓ キッチン＞ 

・冷凍加工システム 

（ほうれん草・小松菜・大和芋ほか) 

・衛生管理システム 

 

 

12:20～12:50 

 

 

バイオマスリサイクルセンター、ＢＭプラント 

 ・牛糞堆肥発酵施設 

・野菜別発酵肥料製造施設 

・野菜カット残渣飼料化施設 

・生活活性水製造施設（家畜糞尿を原料） 

 

13:20～14:20 

 

風土村 

 ・農産物、加工品、花の販売施設 

 ・風土村レストランにて昼食  

 

２．お申込方法 

  当行窓口で申込書を配布しておりますので、申込書記載の方法（FAX・電話）で、当行へお申込み

ください【なお、定員５０名で締切とさせていただきます】 
                                         以上 

報道機関からのお問い合わせ先 
営業推進部 農業チーム 川戸・赤芝 
TEL（048）641-6111(代) 内線 2367 

 



◆主催：㈱武蔵野銀行  後援：埼 玉 県  事務局：㈱ぶぎん地域経済研究所◆ 

 

    

先進的事例現地視察ツアー 

<農事組合法人 和郷園 視察> 
 

 

 

 

 

 

 

［ 開 催 日 ］ 平成２２年７月１３日（火） 

［ 時   間 ］ １０：００～１４：２０ ＜現地視察時間＞ 

 集合 ①大宮（６：４０） 

    ②熊谷（６：１０） 

［ 会  場 ］ 農事組合法人 和郷園（千葉県香取市新里１０２０） 

［ 定  員 ］ ５０名（大宮発 ２５名・熊谷発 ２５名） 

［ 参 加 費 ］ ５,０００円（視察代・バス代・昼食代・保険代 等） 

［ ｽｹｼﾞｭｰﾙ ］   

10:00～11:00 和郷園本部センターにて組織概要説明 

11:10～12:10 

 

 

12:20～12:50 

冷凍野菜工場 ＜さあや`Ｓキッチン＞ 

・冷凍加工システム(ほうれん草・小松菜・大和芋 等) 

・衛生管理システム 

バイオマスリサイクルセンター、ＢＭプラント 

・牛糞堆肥発酵施設、野菜別発酵肥料製造施設、野菜カット残渣飼料化 

施設、生活活性水製造施設（家畜の糞尿を原料） 

 13:20～13:40 

 

13:40～14:20 

風土村 

・農産物、加工品、花の販売 

風土村レストランにて昼食 

・地元食材を使ったバイキング式レストラン 

［ 申込方法 ］  裏面の参加申込書にご記入ください。 

☑ 第１回「ぶぎん農業経営塾」で、ご講演いただいた農事組合法人和郷園木内様

の経営する活気ある現地を見て頂きたく、視察ツアーを企画いたしました。 
☑ 生産から流通、加工、販売を通して見えてくる、これからの農業の姿をご自身

の目でご覧下さい。 
☑ 農業に携わる皆さまのご参加をお待ちしております。 



◆主催：㈱武蔵野銀行  後援：埼 玉 県  事務局：㈱ぶぎん地域経済研究所◆ 

 

 

ＦＡＸ （０４８）６４１－６６９０ 
第２回『ぶぎん農業経営塾』（2010/7/13） 

参 加 申 込 書 
貴社名  

ご住所 〒 

お電話  ＦＡＸ  

E-mail  

部署・役職 氏 名 
  ご参加者 
  

紹介機関 □ 武 蔵 野 銀 行（                支店） 
（該当に☑をして 
下さい。) □ その他（       ）  

※ お申込み後、連絡のない場合は、受付が完了しております。（満員の場合は、ご連絡いたします。） 
※ 当日は名刺での受付とさせていただきますので、ご用意ください。 
※ ご記入いただきましたお客さまの情報は、当セミナーの連絡など、当行からのご案内や、当セミ

ナーで当日に配布する参加者リストの範囲でのみご利用させていただきます。 
 

 

  ①大宮（武蔵野銀行本店前） 

  ②熊谷（熊谷駅南口ロータリー） 

 

参加申込書にご記入の上、弊行担当者にお渡しいただくか、ＦＡＸにて直接お申込みください。 
ＦＡＸの際は、番号のお間違いのないようお願い申し上げます。 

 

 

 

〒330-0854 

さいたま市大宮区桜木町

１－１０－８ 

TEL (048)641-6111 

FAX (048)641-6690 

 

武蔵野銀行 

営業推進部 

担当：川戸、赤芝 

お問合せ先 

集合場所 


